


 
 

Exercice 1       Score : … / 4 

Écris la masse en grammes pour chaque balance. 

 
 

Exercice 2       Score : … / 3 

Pour chaque objet, écris la masse qui convient. 

 une feuille d'arbre : …........... 

 un ananas : …............ 

 une citrouille : …............. 

Exercice 3       Score : … / 1 

Voici des distances en kilomètres (km) et mètres (m). Range ces distances de la plus courte à la plus 
longue. 

 

…................. …................. …................. …................. 
 

 

20 g 

600 g 

2 kg 

1 km 
300 m 

800 m 1000 m 2 km 
500 m 

Période 4 

Grandeurs et mesures  
Prénom : ………………………… 

Date : ……………………………… 



 

Exercice 1       Score : … / 8 

Complète. 

 
 
 
 
 

Le matin, il est …...... heures. 
Le soir, il est …...... heures. 

 
 
 
 
 

Le matin, il est …...... heures. 
Le soir, il est …...... heures. 

 
 
 
 
 

Le matin, il est …...... heures …...... . 
Le soir, il est …...... heures …...... . 

 
 
 
 
 

Le matin, il est …...... heures …...... . 
Le soir, il est …...... heures …...... . 

 

Exercice 2       Score : … / 2 

Dessine les aiguilles. 

 

 
 
 
 

C'est le matin, il est 10 h. 

 

 
 
 
 

C'est l'après-midi, il est 16 h. 
 

Période 4 

Grandeurs et mesures  
Prénom : ………………………… 

Date : ……………………………… 








